MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

Rua: Dr. Francisco Timm, Nº 480 - Santa Rosa / RS

55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br

TERMO ADITIVO Nº 096/2023

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2022, CELEBRADO EM 02

DE AGOSTO DE 2022 ENTRE A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA

ROSA E ALÉCSOM DE OLIVEIRA BRIZOLA - ME

CONTRATANTE:

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita

no CNPJ sob o n. 01.273.946/0001-94, com sede na Rua Boa Vista, 401, Santa Rosa, RS,

neste ato representado pelo seu Presidente, Sr. DELCIO STEFAN, brasileiro, casado, CPF

n.º 501.770.790-53, residente e domiciliado em Santa Rosa, RS, em pleno e regular exercício

das suas funções.

CONTRATADA:
ALÉCSOM DE OLIVEIRA BRIZOLA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita

no CNPJ sob o nº 07.842.322/0001-27, com sede na Rua Santa Rosa, 288, Sala 02, centro,

Santa Rosa, RS, neste ato representada pelo seu sócio gerente Sr. ALÉCSOM DE

OLIVEIRA BRIZOLA, RG nº 8102802207, CPF nº 015.292.590-29, residente e

domiciliado em Santa Rosa, RS, em pleno e regular exercício de suas funções.

Têm entre si ajustado e contratado, de acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores; em conformidade com Processo Administrativo da FUMSSAR nº 28248/2022

(3121/2022), de 18/04/2022 e Licitação modalidade Pregão Presencial nº 08/2022, aditivar o

Contrato celebrado em 02/08/2022, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Em razão da necessidade de ampliação dos prédios monitorados conforme justificativa de fl.

173, fica alterada a Cláusula Quinta, do Contrato firmado entre as partes, que passa a ter a

seguinte redação:

Item Produto Unidade Qtde Valor

Unitário

Valor Total

1 FMS    -    SERVIÇO    DE    MONITORAMENTO    DE
ALARME    E    06  CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM

COMODATO PARA O HEMOCENTRO

MENSAL 12 R$723,04 R$8.676,48

2 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06
CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A

UBS AGRÍCOLA.

MENSAL 12 R$697,64 R$8.371,68

3 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06

CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A
UBS BALNEÁRIA.

MENSAL 12 R$697,62 R$8.371,44

4 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06

CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A
UBS BELA UNIÃO

MENSAL 12 R$697,62 R$8.371,44

5 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  04

CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A

UBS CANDEIA.

MENSAL 12 R$671,10 R$8.053,20

6 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  08

CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A

UBS CENTRO.

MENSAL 12 R$697,62 R$8.371,44

7 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06
CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A

UBS CRUZEIRO.

MENSAL 12 R$697,62 R$8.371,44

8 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06
CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A

UBS CRUZEIRO DO SUL.

MENSAL 12 R$697,62 R$8.371,44

MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

Rua: Dr. Francisco Timm, Nº 480 - Santa Rosa / RS

55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br

9 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06

CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A
UBS ESPERANÇA.

MENSAL 12 R$697,62 R$8.371,44

10 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06

CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A
UBS GLÓRIA.

MENSAL 12 R$697,62 R$8.371,44

11 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06

CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A

UBS GUIA LOPES.

MENSAL 12 R$697,62 R$8.371,44

12 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  04
CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A

UBS MANCHINHA.

MENSAL 12 R$671,10 R$8.053,20

13 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06
CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A

UBS PEREIRA.

MENSAL 12 R$697,62 R$8.371,44

14 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E 06
CÂMERAS DE SEGURANÇA EM COMODATO PARA A

UBS PLANALTO.

MENSAL 12 R$697,62 R$8.371,44

15 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06

CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A
UBS SETE DE SETEMBRO.

MENSAL 12 R$697,62 R$8.371,44

16 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06

CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A
UBS SULINA.

MENSAL 12 R$697,62 R$8.371,44

17 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06

CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A

UBS AUXILIADORA.

MENSAL 12 R$697,62 R$8.371,44

18 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06
CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A

UBS TIMBAÚVA.

MENSAL 23,544 R$697,62  R$16.424,76

19 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06
CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA O

CEREST/PICS

MENSAL 12 R$697,62 R$8.371,44

20 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  04

CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA O

CAPS AD

MENSAL 12 R$671,10 R$8.053,20

21 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06

CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A
UBS JARDIM PETROPÓLIS.

MENSAL 12 R$697,62 R$8.371,44

22 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06

CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A
UBS JÚLIO DE OLIVEIRA.

MENSAL 12 R$697,62 R$8.371,44

23 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E 04

CÂMERAS DE SEGURANÇA EM COMODATO PARA O

CER.

MENSAL 12 R$671,10 R$8.053,20

24 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  18
CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA O

CENTRO ADMINISTRATIVO.

MENSAL 12 R$875,89 R$10.510,68

25 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06
CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A

UBS BEATRIZ/OLIVEIRA

MENSAL 12 R$697,62 R$8.371,44

26 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  04

CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA O

CAPS NOVO RUMO

MENSAL 12 R$671,10 R$8.053,20

27 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  03

CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA O
CONSELHO SAÚDE.

MENSAL 12 R$671,12 R$8.053,44

28 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06

CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A

FARMÁCIA CENTRAL.

MENSAL 12 R$723,04 R$8.676,48

29 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06

CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA O

LABORATÓRIO

MENSAL 12 R$697,64 R$8.371,68

30 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06

CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA O

NEP

MENSAL 12 R$697,62 R$8.371,44

MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

Rua: Dr. Francisco Timm, Nº 480 - Santa Rosa / RS

55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br

31 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  06

CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA O
ESTOQUE.

MENSAL 12 R$697,62 R$8.371,44

32 FMS - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E  04

CÂMERAS  DE  SEGURANÇA  EM  COMODATO PARA A
UBS PRISIONAL.

MENSAL 12 R$671,10 R$8.053,20

33 SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E 08

CÂMERAS DE SEGURANÇA EM COMODATO PARA A

GARAGEM

MENSAL 12 R$697,62 R$8.371,44

Total do Fornecedor:      R$284.833,32

CLÁUSULA SEGUNDA:

As demais cláusulas do Contrato celebrado em 02/08/2022 permanecem inalteradas.

    E por estarem justos e acordados, as partes assinam o presente termo

em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

   Santa Rosa, RS, 13 de setembro de 2023.

         ______________________________              _________________________________

                              FUMSSAR                            ALÉCSOM DE OLIVEIRA BRIZOLA - ME

Testemunhas:

01) ______________________________                 02)______________________________

Nome:                                                                       Nome:

CPF:                                                                         CPF: